
 

ГЛАВА ГОРОДА СУЗДАЛЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.08.2023 № 15 

 

 
О назначении общественных обсуждений по 

проекту планировки и проекту межевания 

территории для размещения линейного 

объекта по титулу «Реконструкция  

ВЛ 35 кВ Лопатицы 1,2  

инв № 130000004582» 

 

 

В соответствии со статьями 5.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным 

планом города Суздаля, утвержденного решением Совета народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль от 15.04.2008 № 28 , Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования город Суздаль 

Владимирской области, утвержденными решением Совета народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль от 30.12.2009 № 118, Устава города 

Суздаля, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль от 13.12.2005 № 37, решением Совета народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль от 18.04.2023 № 26 «О 

внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов города 

Суздаля от 19.06.2018 года № 42 «Об утверждении  Положения об организации и 

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере 

градостроительной деятельности и в сфере благоустройства территорий в 

муниципальном образовании город Суздаль» постановляю: 

1. Определить форму непосредственного добровольного и безвозмездного 

участия жителей муниципального образования город Суздаль Владимирской 

области, правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального 

строительства в осуществлении местного самоуправления и назначить 

общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории 

для размещения линейного объекта по титулу «Реконструкция ВЛ 35 кВ Лопатицы 

1,2 инв № 130000004582», в соответствии со схемой территории для проведения 

общественных обсуждений согласно приложению. 



 2 

2. Общественные обсуждения провести в течение одного месяца со дня 

оповещения жителей муниципального образования об их начале до дня 

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.  

3. Документацию по проекту планировки и проекту межевания территории для 

размещения линейного объекта по титулу «Реконструкция ВЛ 35 кВ Лопатицы 1,2  

инв № 130000004582» разместить на официальном сайте администрации города 

Суздаля в сети «Интернет» для ознакомления. 

4. Определить администрацию города Суздаля, отдел капитального 

строительства, архитектуры и градостроительной деятельности органами, 

уполномоченными на проведение общественных обсуждений. 

5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Суздаля и в сетевом издании. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Суздаля Макарова С.В.  

 

 

 

И.о. главы города Суздаля                С.Ю. Родионов 

   

 

 

 

Исполнил: 

 

И.о. начальника 

отдела архитектуры и строительства                                         О.Е. Сидоркова 

 

Завизировано: 


